
 

 

COMUNE DI CHEMME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
  

 

/adn-ord-2025 

 

Via Roma  21- 28074 Ghemme 
Ufficio Segreteria: 0163.840101 int. 4 
CODICE FISCALE 00167670033 

pec: municipio@pec.comune.ghemme.novara it 
mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 

ORDINANZA N.  93/2025 del 22.09.2025    
 

OGGETTO: disciplina temporanea della circolazione veicolare – Istituzione divieto di sosta in Piazzale 
Falcone Borsellino per evento denominato “Una rosa per Norma Cossetto” 2025 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tale nominata con decreto sindacale n. 14/2024 del 30/12/2024                                 

Premesso che: 
- “Una rosa per Norma Cossetto” è l’iniziativa per ricordare il martirio della giovane studentessa istriana, 

sequestrata, orribilmente seviziata e gettata in una foiba dai partigiani comunisti slavi nel 1943; 
- la manifestazione, promossa in tutta Italia dal Comitato, si terrà in numerose località italiane nel mese di 

ottobre, con la deposizione di una rosa davanti al Monumento o Targa dedicato a Norma Cossetto e una 
breve allocuzione con la quale sarà tratteggiata la figura della giovane martire; 

- con nota del 01.08.2025 acquisita al prot. n. 6059 la Dott.ssa Cristina Avvignano, per conto del Comitato 10 
Febbraio, chiede il patrocinio a titolo gratuito del comune per l’iniziativa “Una rosa per Norma Cossetto 
2025”; 

 

Considerato che a Ghemme tale evento si terrà in data 11 ottobre 2025 alle ore 10:00 con la deposizione di 

una rosa davanti alla targa in Piazzale Falcone/Borsellino e un breve discorso con il quale sarà tratteggiata la 

figura della giovane martire; 

Considerato che si rende, per i motivi di cui sopra, meglio disciplinare la circolazione veicolare;  

Visto l’articolo 20 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, vigente Codice della Strada;  

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive 
modifiche;  

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 
1992, n° 495;  

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
 

ORDINA 
 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA, INTEGRATO DA PANNELLO INDICANTE LA RIMOZIONE 
FORZATA, SABATO 11 OTTOBRE 2025 DALLE ORE 09:30 ALLE ORE 11:00 
 

 

Demanda 

al personale appartenente all’ufficio tecnico all’installazione di idonea segnaletica stradale conforme al C.d.S  

Comunica che 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Ghemme; 

i trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti secondo termini di Legge; 

ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. 

della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 

giorni.     
 

                                                                                                                   

La Responsabile del Servizio          

                    Commissario di Polizia Locale             

                                       dr.ssa Anna Assi 

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0007339 del 22/09/2025 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it

		2025-09-22T17:36:36+0200
	ASSI ANNA




